87. Ut inquiratur contra litterarum sedis apostolice abusores et, si culpabiles inventi fuerint, puniantur. — Archiep. Senonen. Apostolice debet provisionis auxilio.
A fol. 42'. B fol. 38. C fol. 22'. D fol. 60' (XV n. 87). E f. 2. 44
88. [1243—54.] Super eodem. — Archiep. Treveren.¹⁾ Ad nostram noveris audientiam.
A fol. 42'. B fol. 38. C fol. 22'. D fol. 60' (XV n. 88).
89. [1255—61.] Revocatur concessio facta prelati, ut possent procedere contra abusores litterarum sedis apostolice. — Iudici. Credens dudum fel. rec. I[nnocentius] p.²⁾.
A fol. 42'. B fol. 38. C fol. 20'. D fol. 60' (XV n. 89).
90. [1255—61.] Super eodem. — Archiep. Remen. et suffraganeis eius et dil. fil. vicariis et officialibus eorundem. Credens etc.
A fol. 43. B fol. 38. C fol. 23'. D fol. 61 (XVI n. 90).
91. 1245 November 13. Ut abbatissa et moniales per litteras apostolicas non teneantur aliquas recipere in sorores. — Abbatisse et conventui etc. Divini obtentu nominis.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 21. D fol. 61 (XVI n. 91). Cop. P 11961³⁾.
92. [1256—61.] Ut per litteras apostolicas nullum teneantur recipere vel providere alicui. — Priori et capitulo. Ex tenore petitionis vestre.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 23'. D fol. 61 (XVI n. 92).
93. Super eodem. — Capitulo eccl. ... dioc. ... Circumspecta sedis apostolice pietas.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 21. D fol. 61 (XVI n. 93).
94. Super eodem. — Ep. Casertan.⁴⁾ Ecclesie Casertane⁵⁾, que sicut asseris.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 21. D fol. 61 (XVI n. 94).
95. Super eodem. — Ep. et capitulo. Tenues prout accepimus.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 21. D fol. 61 (XVI n. 95).
- 95^a. Super eodem pro nobili. — Nob. viro I. de ... Circa te pro devotione⁶⁾.
A—. B—. C fol. 23. D—.
- 95^b. Super eodem pro capitulo. — Capitulo eccl. ... dioc. ... Intellecto quod in ecclesia.
A—. B—. C fol. 23. D—.
96. Super eodem. — Ep. Sincere devotionis affectus.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 23. D fol. 61 (XVI n. 96).
97. Super eodem. — Capitulo. Dignum est, ut gravati.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 23. D fol. 61' (XVI n. 97).

¹⁾ C: *Innocentius etc. archiep.* Mißbrauch päpstlicher Schreiben, um eine Partei vor fremde Richter zu ziehen. ²⁾ Auf Klage des Erzbischofs von Reims und seiner Suffragane. ³⁾ Für das Kloster de Honore b. Mariae ord. Cist. Tornacen. dioc. (Hautecour, Chartulaire de l'abbaye de Plines I (Lille 1873) n. 63). ⁴⁾ C: *Calaguritano.* ⁵⁾ C: *Calaguritane.* ⁶⁾ Wird mit seinem Bruder und Neffen auf die Kirchen und das Kloster in Bagnorea providiert.

98. Super eodem. Abbati et conventui. Providentibus nobis verti debet.
A fol. 43. B fol. 38'. C fol. 23. D fol. 61' (XVI n. 98).
- 98^a. Super eodem. — Eisdem. Vestre meritis devotionis¹⁾.
A—. B—. C fol. 23. D—. Angewendet P 12738 n. ö.
- 98^b. Ep. Os||en. Fraternitatis tue merita. // c
A—. B—. C fol. 23. D—.
- 98^c. Super eodem, quod episcopo promiscrat ipsum non gravare. — Iudiciibus.
Circa provisionis gratiam²⁾.
A—. B—. C fol. 23'. D—.
99. Super eodem. — Ep. Vigornien. Devotionis tue probata.
A fol. 43. B fol. 38'. C—. D fol. 61' (XVI n. 99).
- 99^a. Super eodem pro episcopo. — Ep. Verden. Licet apostolica sedes³⁾.
A—. B—. C fol. 23'. D—.
100. Super eodem. — Abbati et conventui. Monasterio vestro quod⁴⁾.
A fol. 43. B fol. 39. C fol. 23'. D fol. 61' (XVI n. 100).
- 100^a. Super eodem pro capitulo. — Abbatisse et conventui. Dampna que
nuper⁵⁾.
A—. B—. C fol. 23'. D—.
- 100^b. [1249.] Super eodem pro capitulo. — G[regorio] de Montelongo legato,
electo et capitulo Tri[p]olitan. Meritorum multitudinem⁶⁾.
A—. B—. C fol. 23'. D—.
- 100^c. [1249.] Super eodem. — Eidem legato. Devotionis tue probata⁷⁾.
A—. B—. C fol. 24. D—.
- 100^d. [1249.] Super eodem. — Eidem. Te sub multis laboribus⁷⁾.
A—. B—. C fol. 24. D—.
101. 1263 Juni 17. Super eodem. — Ep. et capitulo⁸⁾. Quieti vestre
quam.
A fol. 43. B fol. 39. C fol. 24'. D—. R. Guiraud 266.
- 101^a. Super eodem. — ~~Iure quoniam~~ per importunitatem⁹⁾. f- / I vestre quam,
A—. B—. C—. D fol. 61' (XVI n. 101). identisch mit 101!!
102. Super eodem. — Abbati et conventui. Interne super eo⁹⁾.
A fol. 43. B fol. 39. C—. D fol. 61' (XVI n. 102).
103. Super eodem. — Capitulo. Quia facultates ecclesie⁹⁾.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 24. D fol. 61' (XVI n. 103).

1) Nur Formel.

2) Wegen der Provision eines *E. capellanus* darf gemäß

dem Versprechen des Bischofs von Cambrai ein Kapitel nicht beschwert werden.

3) Nur die Arenga (= Guiraud 658).

4) Ist durch Anbringung von Subsidiën für

Legaten, Nuntien und die Commune Piacenza in Schulden geraten. Nur Einleitung.

5) Hat durch Brand der Stadt Schaden erlitten.

6) Gregor v. M. war 1249 electus

von Tripolis (Berger 4367).

7) Nur Formeln.

8) Nur in C, im R *Priori et . . .*

Grabeskirche in Jerusalem.

9) Nur Formeln.

104. Ut recepti vocem non habeant in capitulo, quousque prebendas fuerint assecuti. — Capitulo. Decet in gratia nos¹⁾.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 23'. D fol. 61' (XVI n. 104).
105. Ut clerici Urbis non teneantur, nisi cum loca vacaverint, de portionibus providere. — Clero Urbis. Hortamur sepins in oportuna.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 23'. D fol. 61' (XVI n. 105).
106. Ut religiosi non teneantur religionem profiteri volentem recipere. — Ministro et fratribus. Sicut ex tenore vestre petitionis²⁾.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 24. D fol. 61' (XVI n. 106).
107. Ut, omissa certa ecclesia, provideatur in alia impetranti. — Archiep. Remen. Ex tenore tue petitionis.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 24. D fol. 61' (XVI n. 107).
108. Ordinarius per litteras impetratas, per quas nondum est ad receptionem processum, vel etiam impetrandas alicui provideri non posset. — Ep. Desideriis tuis in hiis affectu.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 24. D fol. 61' (XVI n. 108).
109. Quod alius quam diocesanus in sua diocesi executor nequeat deputari. — Ep. Cum nonnulli a nobis.
A fol. 43'. B fol. 39. C fol. 24. D fol. 62 (XVII n. 109).
110. Reprobatio inique consuetudinis de bonis vacantis ecclesie occupandis. — Iudicibus. Perniciosa consuetudo³⁾.
A fol. 44. B fol. 39'. C fol. 24'. D fol. 62 (XVII n. 110).
111. Reprobatio consuetudinis ludi iniqui, ex quo multi moriebantur et emergebant multe inimicitie capitales. — Iudicibus. Attentione vigili debent omnia⁴⁾.
A fol. 44. B fol. 39'. C fol. 24'. D fol. 62 (XVII n. 111).
112. 1252 Juli 23. Reprobatio inique consuetudinis de duello super ecclesiarum possessionibus omnibus faciendo. — Universis prelati in regno Francie constituti⁵⁾. Consuetudo quedam, quin potius corruptela.
A fol. 44. B fol. 39'. C fol. 24'. D fol. 62 (XVII n. 112). R. P 14673. Berger 5883.
113. Confirmatio consuetudinum antiquarum et immunitatum. — Abbati et conventui ... ord. s. Ben. Cum a nobis etc.
A fol. 44. B fol. 39'. C fol. 24'. D fol. 62 (XVII n. 113).
114. Ut legatus postulationem admittat, si de persona idonea fuerit celebrata. — Legato. Insinuaverunt nobis dil. fil. prior et conventus⁶⁾.
A fol. 44. B fol. 39'. C fol. 25. D fol. 62 (XVII n. 114).